
Contacto

Teléfono 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.24/27507.0007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para el control y vigilancia en la ejecución de la obra
de construcción para la remodelación integral de la estación de Grisén

Servicios de asistencia técnica para el control y vigilancia en la ejecución de la obra de construcción para laDescripción 
remodelación integral de la estación de Grisén
Valor estimado del contrato 716.764,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 867.284,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 716.764,1 EUR.

Clasificación CPV
71356000 - Servicios técnicos.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AV. GENERAL PERÓN 38
(28020) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Europea-NextGenerationEU

Adjudicado

Adjudicatario

INSE RAIL SL
NIF B80209232
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV DE BURGOS 12 7
(28036) MADRID España

Contacto

Teléfono 913029540
Correo Electrónico cjgutierrez@inserail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 615.700,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 744.997,44 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

-
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 13:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Criterios de selección
Cantidad Máxima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO RELATIVO AL COSTE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
CRITERIOS EVALUABLE MEDIANTE FÓRMULAS. EXPERIENCIA ADICIONAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO EVALUABLE MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAAj%2BZWkXBy OUi78BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAAj%2BZWkXByOUi78BmzhOQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/03/2024

Fecha de publicación 12/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/18/pdfs/BOE-B-2024-9614.pdf

ID 0000014185114 |  2024-000983577 | Wed, 18 Sep 2024 10:19:21:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62989766257113993526585972544227608224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/18/pdfs/BOE-B-2024-9614.pdf

